SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE DADOS DE INTERNET (DADOS MÓVEIS)

PELO PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

RESULTADO FINAL

(Referente ao período de inscrições de 27/10 a 02/11/2020)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de Assistência Estudantil torna público o

resultado final do Edital 07/2020 – para seleção de estudantes para atendimento com chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) pelo projeto

alunos conectados/MEC/RNP.

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Neste primeiro lote de pré-análises obtivemos 43 solicitações, sendo 33 deferidas e 10 indeferidas;

Conforme o Item 11.1 O estudante receberá o pacote de dados diretamente no chip recebido, para acesso à internet;

Conforme o Item 11.2 O pacote de dados será renovado mensalmente;

Conforme o Item 11.3. O chip concedido ao estudante não dispõe de franquia de voz ou SMS e será para uso na localidade informada pelo

estudante onde desenvolverá as atividades de forma remota;

Conforme o Item 11.4. A entrega do chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) dependerá dos prazos e procedimentos da RNP e

operadoras;

Conforme o Item 11.5. Será divulgado no site do Campus as orientações sobre o processo de entrega do chip e assinatura do Termo de

Compromisso.

Quadro 01: Listagem dos alunos pré-selecionados.

Nº MATRICULA E NOME SOLICITAÇÃO MOTIVO

01 20192040540 - ALEX SANDRO PESO DE OLIVEIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

02 20191336708 - AMANDA LETÍCIA SILVA NERES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

03 20172180806 - ANA ALICE DOS REIS ARAUJO INDFERIDA

Desligada da assistência estudantil, após análise de

desempenho acadêmico subsidiado por parecer

pedagógico e de coordenação de curso.

04 20192291138 - ANA CAROLINE DE SOUSA COSTA DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

05 20192290593 - ANA KAREN SANTOS DO CARMO INDFERIDA

Não atende os querisitos do Item 7.1.6., pois não

apresentou Anexo V, para TODOS os membros da

família maiores de 18 (dezoito) anos que residam no

mesmo endereço.

06 20181291806 - ÂNDREA DOS SANTOS PEDROSO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

07 20202291774 - ANDRESSON LOPES MOREIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

08 20191291270 - CARLA CAMPOS DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

09 20191291278 - DAVID JENNER DE JESUS ROCHA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

10 20192290719 - DAYAN DIAS GUIMARÃES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

11 20192040927 - DAYANE CAROLINE DIAS PEREIRA DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

12 20202180069 - ED WILSON PEREIRA DA M. JUNIOR DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

13 20201332275 - ERICK DA SILVA FERREIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

14 20193541105 - FELIPHE CLINTON L. DOS SANTOS INDFERIDA Não atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

15 20181291808 - GEOVANA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

16 20183540904 - INACIO DA SILVA ROCHA JUNIOR INDFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo

X, SEM a devida ASSINATURA de algum membro

da Comissão de Assistência Estudantil do

IFPA/Campus Santarém.

17
20202181861 - HAVILA GEMIMA ARAUJO DA

FONSECA
DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

18 20191291281 - HUDSON WILLEN BAIMA MELO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

19 20201502384 - JAIRON LUCAS MARQUES BENTES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

20 20201330672 - JANETH BRUNA SOUSA MARCIAO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

21 20201503079 - JARLIANE DA SILVA CARNEIRO INDFERIDA Não atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

22 20192180699 - JEVERTON PIMENTEL DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

23 20202040369 - JOAO CARLOS BRASIL DOS SANTOS INDFERIDA Não atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

24 20182290288 - JOÃO LUCAS VIANA ALMEIDA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

25 20191506626 - JOCENARA OLIVEIRA VIANA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

26 20182290399 - KAIKE DE FARIAS SANTOS INDFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo

X, SEM a devida ASSINATURA de algum membro

da Comissão de Assistência Estudantil do

IFPA/Campus Santarém.

27
20191570818 - KAROLLINE BATISTA SOUZA

ALMEIDA
INDFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo

X, SEM a devida ASSINATURA de algum membro

da Comissão de Assistência Estudantil do

IFPA/Campus Santarém.

28
20171291212 - LARISSA MARCELY CORRÊA DOS

SANTOS
DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

29 20181291763 - MARA SILVANA DE SOUSA INDFERIDA

Desligada da assistência estudantil, após análise de

desempenho acadêmico subsidiado por parecer

pedagógico e de coordenação de curso.

30 20201500548 - MARCELINA DE SOUSA MAGNO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

31 20182180859 - MARIA VICTORIA M. PIMENTEL DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

32 20192040587 - MARLISSON DE SOUSA BENTES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

33 20191506706 - MARIA DE FÁTIMA PINTO PEREIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

34 20192180656 - NATALIA FERREIRA SOUZA DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

35 20202040640 - NATÁLIA RIBEIRO LOPES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

36 20202296192 - RAFAEL NOGUEIRA FERREIRA DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

37 20192181127 - RAFAEL OLIVEIRA DOS ANJOS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

38 20191331134 - RAIMUNDO NONATO MOTA CAMPOS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

39 20203540693 - ROSANA CASTRO DE VASCONCELOS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

40 20202180605 - SAMIRA BEATRIZ DOS S. MENDES INDFERIDA Não atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

41 20181291779 - SARA JESSICA COSTA RODRIGUES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

42 20171291265 - SILVIA ALCENI DOS S. NOGUEIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

43 20181505992 - VALERY OLIVEIRA LUCAS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

Santarém-PA, 06 de novembro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020